
26 972 Wijziging van de regulerende energiebelasting in
verband met het beëindigen van het nihiltarief
voor verbruik van aardgas en minerale oliën
door de glastuinbouw

Nr. 4 NOTA VAN WIJZIGING
Ontvangen 1 februari 2000

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

I. Na ARTIKEL I wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL IA.

In afwijking van artikel 83 van de Wet op de motorrijtuigenbelasting
1994 vindt de tariefwijziging van ARTIKEL X van de Wet van 22
december 1999, houdende wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(belastingplan 2000), Stb. 579, toepassing vanaf het tijdstip waarop dat
artikel in werking treedt.

II. In ARTIKEL II wordt na «1 januari 2000» ingevoegd: , met uitzon-
dering van ARTIKEL IA, dat in werking treedt met ingang van 1 mei 2000.

Toelichting

Op grond van de Wet van 22 december 1999, houdende wijziging van
enkele belastingwetten c.a. (belastingplan 2000), Stb. 579, wordt met
ingang van 1 mei 2000 de zogenoemde brandstoftoeslag op de motorrij-
tuigenbelasting voor personenauto’s die zijn voorzien van een
LPG-installatie van de derde generatie (G3) verlaagd. Op grond van artikel
83 van de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1994 zou deze tariefverlaging
voor deze categorie personenauto’s waarvoor het belastingtijdvak van
drie maanden is ingegaan voor 1 mei 2000 pas kunnen worden toegepast
met ingang van het eerstvolgende tijdvak. Dit zou voor automobilisten die
over willen gaan tot de aanschaf van een LPG 3-personenauto aanleiding
kunnen zijn die aanschaf uit te stellen tot na 30 april 2000. Dit mogelijke
effect wil ik voorkomen.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend
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